República y de los representantes peruanos ante el Parlamento Andino; 

Con la Resolución n.º 0126-2025-JNE, el Jurado Nacional de Elecciones aprobó 

el Cronograma Electoral de las EG 2026; 

Mediante la Resolución Jefatural n.° 000127-2025-JN/ONPE se aprobó la 

conformación de ciento veintiséis (126) Oficinas Descentralizadas de Procesos 

Electorales (ODPE) para la organización y ejecución de las EG 2026; 

De acuerdo con el Artículo 49 de la Ley n.° 26859, Ley Orgánica de Elecciones, 

el Jefe de la Oficina Nacional de Procesos Electorales designa, mediante concurso

[...]

permitir la interposición de tachas a que hubiere lugar contra dichas personas;  

En ese marco normativo, mediante el Memorando Múltiple de Vistos, la Gerencia 

de Organización Electoral y Coordinación Regional, precisa que para las EG 2026 se 

requerirá la contratación de nueve mil quinientos treinta y cuatro (9534) Coordinadores 

de Local de Votación de ODPE; 

Por su parte, con el informe de Vistos, la Comisión informa el desarrollo, etapas 

y resultados del concurso público para seleccionar a los Coordinadores de Local de 

Votación citados, precisando que aprobaron el citado concurso público, dos mil 

setecientos sesenta y nueve (2769) postulantes titulares. De esta forma, la Comisión 

solicita se disponga la emisión del acto resolutivo que contengan la publicación de los 

postulantes titulares citados, para la interposición de tachas a que hubiera lugar;  

En atención a lo informado por la Comisión, corresponde emitir el acto resolutivo

[...]

Administrativos y los Coordinadores de Local de Votación de ODPE y, de las Gerencias 

de Organización Electoral y Coordinación Regional, y de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - Disponer la publicación de la relación de dos mil setecientos 

sesenta y nueve (2769) postulantes titulares que aprobaron el concurso público para 

cubrir las vacantes de Coordinadores de Local de Votación de ODPE para las 

Elecciones Generales 2026, para la interposición de tachas a que hubiera lugar, que 

constan en el siguiente enlace: